
C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4° - Gestione del territorio - LLPP. - Manutenzione • 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

•S.l. 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla 
legge 108/2021 per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: "Progettazione 

definitiva ed esecutiva, CSP, direzione dei lavori e CSE del progetto per la riqualificazione ed 
efficientamento energetico della rete di inurninazione pubblica del Comune di Barrafranca" 

CUP: J21E21000000004 - CIG: 9112901BCB 

V E R B A L E N . 1 D E L 15/03/2022 

L'anno 2022 i l giorno 15 del mese di marzo, alle ore 09:40 negli uffici del rV Settore, previa 
convocazione, si costituisce la commissione di valutazione delle istanze di partecipazione alla procedura 
in oggetto composta da: 

ing. Santi Eugenio Diliberto n.q. di Presidente; 
ing. Francesco Stranerà n.q. di componente; 

sig.ra Giuseppina Medicina n.q. di componente e segretario verbalizzante. 

PREMESSO CHE: 
• i l Comune di Barrafranca dispone di un impianto di Pubblica Illuminazione costituito 

originariamente da 2946 corpi iHuminanti di proprietà comunale e 71 corpi Muminanti di 
proprietà Enel; 

• Nell'anno 2002, a seguito della deliberazione di G.C. n. 223 del 18/12/2001, è stato affidato ad 
Enel Sole S.p.a. i l servizio di gestione del predetto impianto; 

• nell'anno 2017 con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 30/11/17, è stata deliberata la 
presa d'atto della nullità insanabile della Deliberazione di G.C. n. 223 del 18/12/2001 avente ad 
oggetto <A.desione al pacchetto del servizio So.Le. denominata "Premium "proposto dirla 
So.Le.s.p.a. Gruppo Enel campagna promozionale "Diamo luce alle tue idee"» e della 
conseguente nullità del contratto sottoscritto a mezzo di scrittura privata in data 31/01/2002, 
per violazione degli artt. 153 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e di tutti gli atti adottati dall'Ente in 
conseguenza della stessa Deliberazione di Giunta nulla; 

• in data 10/03/2020, la società Enel Sole ha riconsegnato al Comune di Barrafranca l'impianto 
di pubblica iHuminazione composto da circa 3270 corpi iHuminanti alimentati da n. 37 quadri 
elettrici; 

• al fine di affidare i l servizio pluriennale di illuminazione pubblica con procedura di evidenza 
pubblica, ed indipendentemente dalla tipologia di affidamento, la normativa vigente ovvero i 
Criteri Ambientali Minimi (CAM) per gli impianti pubblica illuminazione approvati con D . M . 
28/03/2018, prevedono la necessità di assumere le informazioni minime circa la consistenza 
dell'impianto; 

• l'attività di censimento avviata a settembre 2019 si è conclusa ed è ancora necessario aggiornare 
la pknimetria; 

• successivamente alla riconsegna dell'impianto è stata inoltrata la richiesta di voltura dei contratti 
di fornitura di energia elettrica (prima in capo ad Enel Sole), ed i nuovi contratti sono stati 

Via Santa Rita, 2 - 94012 Barrafrancatel: 0934 496011 Fax: 0934467561 
Web: www.comune.barrafranca.en.ite-maihcomune.barrafranca@pec.aruba.it 

C. F.: 8000321063 - Riva: 00429180862 



Comune di Barrafranca — IV Settore 

stipulati nel 2021; 
• che ai sensi dell'art. 143 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con Decreto del 

Presidente della Repubblica del 16/04/2021 adottata a seguito della deliberazione del Consiglio 
dei Ministri del 15/04/2021, la gestione dell'Ente è stata affidata, per la durata di 18 mesi, alla 
Commissione Straordinaria; 

R I C H I A M A T A : 
• la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 67 del 

27/10/2021 (successivamente ratificata con delibera della Commissione Straordinaria con i 
poteri del Consiglio Comunale n. 24 del 29/11/2021) con la quale viene destinata la somma di € 
439.504,02 di cui al D D G delFAssessorato alle Autonomie Locali n. 493/2020 per la 
costruzione, ampliamento, completamento ed effìcientamento energetico degli impianti di 
pubblica illuminazione; 

• la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 21 del 
29/11/2021 con la quale viene destinata la somma di € 437.727,55 di cui al D D G 
dell'Assessorato alle Autonomie Locali n. 209/2021 per i l completamento ed effìcientamento 
energetico della rete di pubblica iUuminazione; 

• la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 23 del 
29/11/2021 con la quale viene destinata la somma di € 140.000,00 per "Incarichi professionali 
per la realizzazione di investimenti - progettazione e collaudi"; 

• Considerato che i predetti provvedimenti costituiscono specifici atti di indirizzo vincolanti per i l 
Settore Tecnico e che le risorse economiche assegnate sono contributi per i l Fondo 
Investimenti relativi agli anni 2020 e 2021; 

R I C H I A M A T A la determina n. 39 del 22/02/2022 del Capo del I V Settore con la quale è stato 
determinato di contrarre stabilendo la modalità di scelta del contraente ovvero la procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge 
108/2021 e sono stati approvati gli atti per la procedura di che trattasi preceduta da manifestazione 
di interesse ed è stato l'impegno della spesa; 
R I C H I A M A T A , altresì, la determina n. 47 del 11/03/2022 del Capo del I V Settore con la quale 
sono approvate le modifiche all'avviso di manifestazione di interesse ed è stato assunto l'impegno 
spesa integrativo; 
VISTO l'avviso di manifestazione di interesse pubblicato i l 26/02/2022 con termine ultimo per la 
presentazione delle istanze fissato alle ore 23:59 del 10/03/2022; 

A questo punto, si dà atto che tutte le istanze sono pervenute entro i termini e si produce l'elenco delle 
predette istanze: 

n. Operatore Economico 
pec protocollo 

indiriijzo pec: n. Operatore Economico data ora n. data indiriijzo pec: 

1 Fragapane Salvatore 26/02/2022 16:27 5492 14/03/2022 salvatore.tragapane@ordineingpa.it 

2 Cervarolo Giuseppe 28/02/2022 12:30 5493 14/03/2022 studiocervarolo@pec.it 

3 Garbo Vito 01/03/2022 10:49 5494 14/03/2022 archvitogarbo@pec.it 

4 Marotta Giuseppe 01/03/2022 12:16 5495 14/03/2022 giuseppe.marotta@archiworldpec.it 

5 Nigro Antonio 01/03/2022 17:45 5496 14/03/2022 antonio.nigro.studio@ingpec.eu 

6 Nigro Antonio 01/03/2022 17:48 5497 14/03/2022 antonio.nigro.studio@ingpec.eu 
7 Nigro Antonio 01/03/2022 17:49 5498 14/03/2022 antonio.nigro.studio@ingpec.eu 

8 Franzese Nicola 02/03/2022 9:36 5499 14/03/2022 nicola.franzese.cl2841@ingpec.eu 

Pagina2 



Comune di Barrafranca - IV Settore 

9 Casamento Francesco 02/03/2022 12:04 5500 14/03/2022 francesco.casamento@ingpec.eu 

10 AQUADRO 
INGEGNERIA Srl 

03/03/2022 12:01 5501 14/03/2022 pec@pec.aquadroingegneria.it 

11 RTP GIGLIO - DI 
BELLA - LA ROSA -
OPERA 
E N G I N E E R I N G 

03/03/2022 17:17 5502 14/03/2022 francescogiglio@pec.it 

12 Restart Engineering 
S.rl 

03/03/2022 17:25 5503 14/03/2022 restartengineering@legalmail.it 

13 MSM Ingegneria S.r.l. 04/03/2022 11:39 5504 14/03/2022 a.salvago@pec.ording.roma.it 

14 SICEF S.r.l. 04/03/2022 15:43 5505 14/03/2022 sicef@pec.it 
15 Studio Tecnico Ing. 

Maimone 
04/03/2022 17:31 5506 14/03/2022 giuseppe.maimone@ingpec.eu 

16 E N G I N E E R I N G 
GROUP SRL 

04/03/2022 18:15 5507 14/03/2022 engroup. sri@pec.it 

17 MUSA Progetti Soc. 
Coop. di Ingegneria 

04/03/2022 18:16 5508 14/03/2022 tnusaprogetti@pec.it 

18 MANERA ADRIANO 05/03/2022 8:55 5509 14/03/2022 adriano.manera@ingpec.eu 
19 RTP Ingegna- Ing. 

Marco Santangelo- Ing. 
Giuseppe Rizzone 

07/03/2022 10:32 5510 14/03/2022 ingegnasas@pec.it 

20 Signorello Salvatore 07/03/2022 13:12 5511 14/03/2022 salvatore.signorello@ingpec.eu 

21 Di Liberto Pietro 08/03/2022 9:48 5512 14/03/2022 studiodiliberto@pec.it 

22 E N G I N E E R I N G 
GROUP SRL 

10/03/2022 12:17 5513 14/03/2022 engroup.srl@pec.it 

23 SPI srl 10/03/2022 17:42 5514 14/03/2022 info@pec.spi.srl 

24 Beninato Alfio 
Francesco 

10/03/2022 18:56 5515 14/03/2022 alfiofrancesco.beninato@ingpec.eu 

25 Cascio Giovanni 10/03/2022 21:27 5516 14/03/2022 giovanni.cascio@ordineingpa.it 

26 TEAM PROJECT S.r.l. 10/03/2022 22:09 5517 14/03/2022 teamprojectsri@pec.it 

Si dà atto che l'Operatore Economico Nigro Antonio ha inviato tre pec e le stesse vengono unificate in 
un unico plico, parimenti, l'Operatore Economico Engineering Group srl ha inviato due pec che 
vengono unificate in un unico plico. 
A questo punto si procede all'esame delle istanze pervenute al fine di verificare la correttezza e 
completezza della documentazione aniministrativa, così come richiesto nell'avviso esplorativo, 
riscontrando quanto segue. 

Plico 
n. Operatore Economico Irregolarità riscontrata Ammesso / Non 

Ammesso 

1 Fragapane Salvatore 
Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi e per quelle prodotte, non si evince la categoria di 
lavori 

NON AMMESSO 

2 Cervarolo Giuseppe Nessuna AMMESSO 

3 Garbo Vito Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

4 Marotta Giuseppe Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

5 Nigro Antonio 
Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi. Non viene prodotto il titolo di Coordinatore della 
Sicurezza 

NON AMMESSO 

6 Franzese Nicola Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione NON AMMESSO 

Pagina3 



Comune di Barrafranca - IV Settore 

dei servizi 

7 Casamento Francesco 
Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi. Non viene prodotto il titolo di Coordinatore della 
Sicurezza 

NON AMMESSO 

8 AQUADRO 
INGEGNERIA Srl 

Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

9 

RTP GIGLIO - DI 
BELLA - LA ROSA -
OPERA 
E N G I N E E R I N G 

Nessuna AMMESSO 

10 Restart Engineering 
S.r.l. 

Mancano certificazioni di regolare esecuzione di servizi nella 
categoria IA.03 e mancano del tutto le certificazioni dei 
servizi resi per la categoria E.20 

NON AMMESSO 

11 MSM Ingegneria S.r.l. 
Mancano certificazioni di regolare esecuzione di servizi nella 
categoria E.20. Inoltre l'importo dei lavori nella categoria 
IA.03 non risultano sufficienti 

NON AMMESSO 

I l presente verbale viene chiuso alle ore 12:50, redatto in esemplare unico e conservato agli atti 
d'ufficio. Le operazioni riprenderanno in data 22/03/2021 stante l'assenza dell'Ing. Francesco Stranerà. 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in d 

11 componente: Ing. Francesco Stranerà? 

I l componente/segretario verbalizzante: Giuseppina Medicina ^fit^r ; <] ' < D <• ftp^ft—--" 

I l presidente: Ing. Santi Eugenio Diliberto 

Pagina4 



C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4° - Gestione del territorio - LL.PP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune,barrafranca,en.it 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla 
legge 108/2021 per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: "Progettazione 

definitiva ed esecutiva, CSP, direzione dei lavori e CSE del progetto per la riqualificazione ed 
effìcientamento energetico della rete di iUurninazione pubblica del Comune di Barrafranca" 

CUP: J21E21000000004 - CIG: 9112901BCB 

V E R B A L E N . 2 D E L 22/03/2022 

L'anno 2022 i l giorno 22 del mese di marzo, alle ore 09:10 negli uffici del I V Settore, la Commissione di 
valutazione composta da 

S ing. Santi Eugenio Diliberto n.q. di Presidente; 
S ing. Francesco Stranerà n.q. di componente; 
•f sig.ra Giuseppina Medicina n.q. di componente e segretario verbalizzante, 

riprende le operazioni di verifica della documentazione allegata alle istanze di partecipazione relative alla 
procedura di cui in oggetto, secondo l'ordine di arrivo al protocollo generale, al fine di verificare la 
correttezza e completezza della documentazione arriministrativa, così come richiesto nell'avviso 
esplorativo, riscontrando quanto segue. 

Plico 
n. Operatore Economico Irregolarità riscontrata Ammesso / Non 

Ammesso 

12 SICEF S.r.l. 
Le attestazioni nella categoria IA.03 sono di importo 
insufficiente rispetto all'avviso ed altresì riferite a lavori 
privati non pertinenti con l'oggetto di affidamento 

NON AMMESSO 

13 Studio Tecnico Ing. 
Maimone 

Le certificazioni dei lavori nella categoria IA.03 non risultano 
sufficienti; sono inoltre assenti le certificazioni dei lavori nella 
categoria E.20. Altresì vengono prodotte certificazioni 
rilasciate da soggetti privati per lavori non pertinenti con 
l'oggetto di affidamento 

NON AMMESSO 

14 E N G I N E E R I N G 
GROUP SRL 

Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

15 MUSA Progetti Soc. 
Coop. di Ingegneria 

Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
in categoria E.20 NON AMMESSO 

16 MANERA ADRIANO Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

17 

RTP Ingegna- Ing. 
Marco Santangelo-
Ing. Giuseppe 
Rizzone 

Nessuna AMMESSO 

18 Signorello Salvatore Nessuna AMMESSO 
19 Di Liberto Pietro Nessuna AMMESSO 

20 SPI srl 
Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi. Non viene prodotta l'attestazione di Coordinatore 
della Sicurezza 

NON AMMESSO 

21 Beninato Alfio Nessuna AMMESSO 

Via Santa Rita, 2 - 94012 Barrafrancatel: 0934 496011 Fax: 0934467561 
Web: www.comune.barrafranca.en.ite-mail:comune.barrafranca(S>pec.aruba,it 

C. F.: 8000321063 - Riva: 00429180862 



Comune di Barrafranca — IV Settore 

Francesco 

22 Cascio Giovanni 
Manca l'attestato di Coordinatore della Sicurezza. Non 
vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione dei 
servizi 

NON AMMESSO 

23 TEAM PROJECT S.r.l. Non vengono prodotte le certificazioni di regolare esecuzione 
dei servizi NON AMMESSO 

Terminate le operazioni di verifica della documentazione amministrativa, sono risultati ammessi i 
seguenti operatori economici: 

PLICO 
N° 

OPERATORE ECONOMICO 

2 ING. CERVAROLO GIUSEPPE 

9 RTP GIGLIO - DI BELLA - LA ROSA -
OPERA ENGINEERING 

17 RTP INGEGNA - Ing. Santangelo - Ing. 
Rizzone 

18 ING. SIGNORELLO SALVATORE 

19 ING. DI LIBERTO PIETRO 

21 ING. BENINATO ALFIO FRANCESCO 

Tenuto conto che i l numero degli operatori economici ammessi risulta essere pari a 6 (sei), i l Presidente, 
così come previsto al punto 5 dell'avviso esplorativo, al fine di selezionare n. 5 (cinque) operatori 
economici da invitare alla successiva procedura negoziata tramite RdO sul portale MEPA, rinvia le 
operazioni di sorteggio alle ore 11:00 del 23/03/2022. 

I l presente verbale viene chiuso alle ore 13:00, redatto in esemplare unico e conservato agli atti 
d'ufficio. 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data ekto 50 di c p sopra. 

I l componente: Ing. Francesco Stranerà ~—* 

I l componente/segretario verbalizzante: Giuseppina Medicina l^t jW.j£> (̂ fo(̂ rj%__. —•• 

I l presidente: Santi Eugenio Diliberto r^^Sc ^^^—^Cp>^ ^ 

Pagina2 



C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4° - Gestione del territorio - LLPP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca,en,!t 

Proceduta negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla 
legge 108/2021 per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: "Progettazione 

definitiva ed esecutiva, CSP, direzione dei lavori e CSE del progetto per la riqualificazione ed 
effìcientamento energetico della rete di iUuminazione pubblica del Comune di Barrafranca" 

CUP: J21E21000000004 - CIG: 9112901BCB 

V E R B A L E N . 3 D E L 23/03/2022 

L'anno 2022 i l giorno 23 del mese di marzo, alle ore 11:00 negli uffici del I V Settore, si riunisce la 
Commissione di valutazione composta da 

S ing. Santi Eugenio Diliberto n.q. di Presidente; 
S ing. Francesco Stranerà n.q. di componente; 
•S sig.ra Giuseppina Medicina n.q. di componente e segretario verbalizzante. 

Preso atto che gli operatori economici risultali ammessi, come da verbale n. 2 del 22/03/2022, sono 
risultati i seguenti: 

PLICO 
N° 

OPERATORE ECONOMICO 

2 ING. CERVAROLO GIUSEPPE 

9 RTP GIGLIO - DI BELLA - LA ROSA -
OPERA ENGINEERING 

17 RTP INGEGNA - Ing. Santangelo - Ing. 
Rizzone 

18 ING. SIGNORELLO SALVATORE 

19 ING. DI LIBERTO PIETRO 

21 ING. BENINATO ALFIO FRANCESCO 

al fine di procedere al sorteggio di n° 5 (cinque) operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata tramite RdO sul MePa, si utilizzerà i l generatore di numeri casuali, chiamato anche RNG: 
https: / / it.pihapp.com/random/number/. 
Preliminarmente si da atto di aver pubblicato sul sito istituzionale del Comune la data e l'ora dello 
svolgimento delle operazioni di sorteggio pubblico. A i fini del sorteggio, alle ditte risultate ammesse, 
vengono attribuiti i seguenti numeri d'ordine: 

N° 
ORDINE 

OPERATORE ECONOMICO 

1 ING. CERVAROLO GIUSEPPE 

2 RTP GIGLIO - DI BELLA - LA ROSA -
OPERA ENGINEERING 

3 RTP INGEGNA - Ing. Santangelo - Ing. 
Rizzone 

4 ING. SIGNORELLO SALVATORE 

5 ING. DI LIBERTO PIETRO 

6 ING. BENINATO ALFIO FRANCESCO 

Via Santa Rita, 2 - 94012 Barrafrancatel: 0934 496011 Fax: 0934467561 
Web: www.comune.barrafranca.en.ite-mail:comune.barrafranca@pec.aruba.it 

C. F.: 8000321063 - Riva: 00429180862 



Comune di Barrafranca — TV Settore 

Si da atto dell'assenza di pubblico. 
Dal suddetto mclirizzo di generatore di numeri casuali sono stati estratti i seguenti numeri associati agli 
operatori economici che qui vengono trascritti: 

Numero 
Sorteggiato 

Operatore economico 

3 RTP INGEGNA - Ing. Santangelo - Ing. Rizzone 

5 ING. DI LIBERTO PIETRO 

2 RTP GIGLIO - DI BELLA - LA ROSA - OPERA ENGINEERING 

4 ING. SIGNORELLO SALVATORE 

1 ING. CERVAROLO GIUSEPPE 

I suddetti operatori economici saranno invitati alla procedura negoziata tramite i l portale MePa, così 
come previsto al punto 5) dell'avviso esplorativo. 
Fa parte integrante del presente verbale la stampa del sorteggio effettuato (ALL. 1) che verrà pubblicato 
sul sito istituzionale dell'ente. 
I I presente verbale viene chiuso alle ore 11:21, redatto in esemplare unico e conservato agli atti 
d'ufficio. 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data e li î >go di 

I l componente: Ing. Francesco Stranerai 

I l componente/segretario verbalizzante: Giuseppina Medicina () \j){l(Z>o fNt fl/tu 

cui sopra. 

I l presidente: Santi Eugenio Diliberto _£ 

Pagina2 



i L Z _ A 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 come modificato 

dalla legge 108/2021 per 

l'affidamento del servizio di 

ingegneria ed architettura 
relativo a: "Progettazione 

definitiva ed esecutiva, CSP, 
direzione dei lavori e CSE del 

progetto per la riqualificazione 
ed effìcientamento energetico 

della rete di illuminazione 
pubblica del Comune di 

Barrafranca" 

x 5 

Q nessun duplicato 

n 
Risultati 



3 5 2 4 1 
2 3 / 3 / 2 0 2 2 , 1 1 : 1 1 : 2 3 

modifica titolo Cancella tutti i dati 

Generatore di numeri casuali, chiamato anche RNG. Supporta la funzione 
"nessun duplicato" se si imposta il numero di risultati maggiore di uno. 
L'intervallo è 0 ~ 999999 e il numero massimo di risultati è 1000. Se lo 
desideri, puoi modificare il titolo della pagina. Il timestamp viene 
recuperato dal sistema operativo. Genera numeri crittograficamente 
casuali che sono adatti per la maggior parte degli usi crittografici. 
Utilizza una funzione crittografica incorporata ( crypto.getRandomValues 
) invece di un popolare randomizzatore ( Math.random ) o un noto 
algoritmo MT ( Mersenne-Twister ). L'algoritmo di Mersenne-Twister non 
genera valori crittograficamente sicuri e non deve essere utilizzato per 

scopi crittografici. Nessuna garanzia di alcun tipo, espressa o implicita. Si 
prega di seguire le leggi locali e l'utente è responsabile per eventuali 
violazioni. 

Home | Emoji e simboli | Strumento di testo | Ora e data | 

Programmi di utilità 

Segnala un problema | Blog | Privacy | Termini | jH. | © 2022 

DESIGNED BY PILI.APP IN TAIWAN 



C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4°- Gestione del territorio - LL.PP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato 

dalla legge 108/2021 per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: 

"Progettazione definitiva ed esecutiva, C S P , direzione dei lavori e C S E del progetto per la 

riqualificazione ed effìcientamento energetico della rete di illuminazione pubblica del Comune 

di Barrafranca" 

V E R B A L E n. 4 del 30/03/2022 

L'anno 2022 i l giorno 30 del mese di marzo, alle ore 09:00 negli uf f ic i del I V Settore, si riunisce la 

Commissione d i valutazione composta da 

S ing. Santi Eugenio Diliberto n.q. di Presidente; 

•S ing. Francesco Stranerà n.q. di componente; 

•S sig.ra Maria Stella Avola n.q. di componente e segretario verbalizzante, 

al fine di dare prosecuzione alle operazioni di cui al verbale n. 3 del 23/03/2022 con i l quale si è preso 

atto che sono state sorteggiate n. 5 operatori economici da invitare sul MePa e precisamente: 

Numero 
Sorteggiato 

Operatore economico 

3 R T P INGEGNA - Ing. Santangelo - Ing. Rizzone 

5 ING. DI L I B E R T O P I E T R O 

2 RTP G I G L I O - DI B E L L A - L A ROSA - OPERA E N G I N E E R I N G 

4 ING. S I G N O R E L L O S A L V A T O R E 

1 ING. C E R V A R O L O GIUSEPPE 

Si prende atto che entro i termini di scadenza fissati nella lettera di invito, ossia le ore 23:59 del 29/03/2022, 

hanno presentato offerta economica i seguenti operatori economici: 

5 ING. DI L I B E R T O P I E T R O 

2 RTP G I G L I O - DI B E L L A - L A ROSA - OPERA E N G I N E E R I N G 

4 EVG. S I G N O R E L L O SALVATORE 

1 EVG. C E R V A R O L O GIUSEPPE 

Piazza Regina Margherita, 13 - 94012 Barrafranca tei: 0934 520200 
pec: comune.barrafranca@pec.aruba.it mail: protocollo@comune.barrafranca.en.it 

Web: www.comune.barrafranca.en.it 
C. E:80003210863 - Riva:00429180862 



Hi 

k ?1 ' 

C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4°- Gestione del territorio - LL.PP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

Verificata la documentazione prodotta dai suddetti operatori economici si prende atto che in data 

odierna è stato attivato soccorso istruttorio nei confronti dell'O.E. RTP GIGLIO - D I B E L L A - L A 

ROSA - OPERA ENGINEERING assegnando all 'O.E. i l termine ultimo dell'01/04/2022 per la 

presentazione della documentazione richiesta. 

Per quanto sopra si rinviano le operazioni di verifica della documentazione ammnistrativa. 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data e luògo di cui sopra. 

I l componente: Ing. Francesco Stranera^^J 

I l presidente: Ing. Santi Eugenio Diliberto 

<IA CO-lì componente/segretario verbalizzante: Maria Stella Avola / f 1 

Piazza Regina Margherita, 13 - 94012 Barrafranca tei: 0934 520200 
pec: comune.barrafranca@pec.aruba.it mail: protocollo@comune.barrafranca.en.it 

Web: www.comune, barrafranca. en.it 
C. E: 80003210863 - Riva: 00429180862 



C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4°- Gestione del territorio - LL.PP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 come modificato 
dalla legge 108/2021 per l'affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: 
"Progettazione definitiva ed esecutiva, C S P , direzione dei lavori e C S E del progetto per la 
riqualificazione ed effìcientamento energetico della rete di illuminazione pubblica del Comune 
di Barrafranca" 

V E R B A L E n. 5 del 31/03/2022 
L'anno 2022 i l giorno 31 del mese di marzo, alle ore 11:00 negli uf f ic i del I V Settore, si riunisce la 
Commissione di valutazione composta da 

•S ing. Santi Eugenio Diliberto n.q. di Presidente; 
•S ing. Francesco Stranerà n.q. di componente; 
•S sig.ra Maria Stella Avola n.q. di componente e segretario verbalizzante, 

al fine di dare prosecuzione alle operazioni di cui al verbale n. 4 del 30/03/2022. 

Preliminarmente si prende atto che entro i termini di scadenza fissati nella lettera di invito, ossia le ore 23:59 
del 29/03/2022, hanno presentato offerta economica le seguenti ditte: 

5 I N G . D I L I B E R T O P I E T R O 

2 R T P G I G L I O - D I B E L L A - L A R O S A - O P E R A E N G I N E E R I N G 

4 I N G . S I G N O R E L L O S A L V A T O R E 

1 I N G . C E R V A R O L O G I U S E P P E 

Tenuto conto che con verbale n. 4 del 30/03/2022 è stato attuato i l soccorso istruttorio nei confronti dell'O.E. 
RTP GIGLIO - DI B E L L A - LA ROSA - OPERA ENGINEERING, si prende atto che la stessa ha presentato in data 
30/03/2022 alle ore 16.31 la documentazione richiesta e pertanto si dichiarano ammesse le seguenti ditte: 

I N G . D I L I B E R T O P I E T R O 

R T P G I G L I O - D I B E L L A - L A R O S A - O P E R A E N G I N E E R I N G 

I N G . S I G N O R E L L O S A L V A T O R E 

I N G . C E R V A R O L O G I U S E P P E 

Sulla base delle offerte presentate si passa ad esaminare le offerte economiche prodotte dagli OO.EE, dando 
atto delle seguenti offerte economiche in termini di ribasso percentuale: 

O F F E R T E D I T T A P E R C E N T U A L E D I R I B A S S O 

I N G . D I L I B E R T O P I E T R O 38,37% 

R T P G I G L I O - D I B E L L A - L A R O S A - O P E R A E N G I N E E R I N G 37,00% 

I N G . S I G N O R E L L O S A L V A T O R E 52,50% 

I N G . C E R V A R O L O G I U S E P P E 54,20% 

Si aggiudica pertanto provvisoriamente la presente procedura all'O.E:: I N G . C E R V A R O L O G I U S E P P E con sede in 
via Acquafredda n. 23 Torano Castello (CS), C.F. CRVGPP82E06D086Y che ha offerto un ribasso pari al 
54.20%, sull'importo a base d'asta di € 175.373,89, oltre iva al 22% ed oneri di legge per un importo 

Piazza Regina Margherita, 13 - 94012 Barrafranca tei: 0934 520200 
pec: comune.barrafranca@pec.aruba.it mail: protocollo@comune.barrafranca.en.it 

Web: www.comune.barrafranca.en.it 
C. E:80003210863 - Piva: 00429180862 



C o m u n e di B a r r a f r a n c a 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Settore4°- Gestione del territorio - LLPP. - Manutenzione - S.l.l. 
Uffici: P.zza Regina Margherita -tei: 0934520211 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

contrattuale complessivo di € 80.321,24 oltre iva (22%) ed oneri di legge. 

I l presente verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33 c. 1. Del D.Lgs.50/2016. 

I l presente verbale viene chiuso alle ore 12,45. 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data e lliogo di cui sopra 

I l componente: Ing. Francesco Stranerag^»— 

I l componente/segretario verbalizzante: Maria Stella Avola A ^ < K « a - / '^JLi 

I l presidente: Santi Eugenio Diliberto S?>€ 
^ 7 

Piazza Regina Margherita, 13 - 94012 Barrafranca tei: 0934 520200 
pec: com une. barrafranca@pec. a ruba, it mail: protocollo@comune.barrafranca.en.it 

Web: www, comune, barrafranca. en.it 
C. E: 80003210863 - Riva: 00429180862 


